Protokół Nr XXXIV/2005

z Sesji Rady Gminy Orchowo odbytej dnia 29 grudnia 2005r.o godz. 14-tej 

w salce posiedzeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Orchowo Krzysztof Wróblewski otworzył XXXIV/2005 Sesję Rady Gminy Orchowo. Następnie powitał Radnych, Wójta, Zastępcę Wójta, Sekretarza Gminy, Panią Skarbnik, sołtysów, dyrektorów szkół, oraz pozostałych zaproszonych gości i przybyłych mieszkańców Gminy, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 14 (nieobecny Radny Ryszard Młodzikowski), więc Sesja władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Ad. pkt. 3 Zatwierdzenie porządku obrad.

Wójt Gminy wniósł o dodanie w punkcie 10 porządku obrad dodatkowego podpunktu dotyczącego głosowania nad uchwałą w sprawie regulaminu określającego wysokość przysługujących nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad jak niżej z propozycją zmiany przedstawioną przez Wójta Gminy:
1. Otwarcie obrad XXXIV/2005 Sesji Rady Gminy.

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.

3.  Zatwierdzenie porządku obrad.

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.  Informacja Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

7.  Informacja Wójta Gminy Orchowo o działalności w okresie międzysesyjnym.

8.  Problemy wsi – sołtysi, mieszkańcy.

9. Dyskusja nad złożonymi sprawozdaniami.

10.  Podjęcie uchwał:

a)  uchwała Nr XXXIV/205/05 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Gminy Orchowo,

b)  uchwała Nr XXXIV/206/05 w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Orchowo,

c)  uchwała Nr XXXIV/207/05 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo,

d)  uchwała Nr XXXIV/208/05 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Orchowo na 2006 rok,

e)  uchwała Nr XXXIV/209/05 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Orchowo na rok 2006,

f)  uchwała Nr XXXIV/210/05 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2006 rok,

g)  uchwała Nr XXXIV/211/05 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującego na terenie gminy Orchowo,

h)  uchwała Nr XXXIV/212/05 w sprawie upoważnienia organu jednostki pomocniczej,

i) uchwała Nr XXXIV/213/05 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok.,

j) uchwała Nr XXXIV/214/05 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają po upływie roku budżetowego 2005,
k) uchwała Nr XXXIV/215/05 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok.

l) uchwała Nr XXXIV/216/05 w sprawie regulaminu określającego wysokość przysługujących nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.
11. Interpelacje i zapytania radnych.

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z XXXIII/2005 Sesji Rady Gminy.

16. Zapytania i wolne wnioski.

17. Zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący RG Krzysztof Wróblewski poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty przy 14 głosach „za”.

Ad. pkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.   

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr XXXIII/05 z poprzedniej sesji znajdujący się na sali został przyjęty bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził on, że protokół odzwierciedla przebieg obrad ostatniej sesji w związku z czym, wniósł o jego przyjęcie.

Przy 14 głosach „za” protokół z poprzedniej XXXIII/05 Sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania.

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Gminy Krzysztof Wróblewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym brał udział, w obradach stałych komisji Rady Gminy, uczestniczył w wigilijnym spotkaniu z dziećmi ze szkoły w Różannie oraz brał udział w spotkaniu z posłem RP Eugeniuszem Grzeszczakiem, na którym poruszana była sprawa przyjętych przez rady gmin stanowisk dotyczących obniżenia akcyzy na olej opałowy i wprowadzenia na rynek biopaliw.
Ad. pkt 6. Informacja przewodniczących stałych komisji Rady Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący stałych komisji nie złożyli informacji o działalności w okresie międzysesyjnym.
Ad. pkt 7. Informacja Wójta Gminy Orchowo o działalności w okresie  międzysesyjnym.  
Wójt Gminy Teodor Pryka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która to informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy zaznaczył, że prowadził rozmowy z jedną z firm w sprawie modernizacji kotłowni olejowych na kotłownie opalane ekogroszkiem lub miałem. Ponadto uczestniczył w posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy. Poinformował także, że w okresie mędzysesyjnym realizowany był remont mieszkania w pomieszczeniach po byłej aptece, remont pomieszczenia w świetlicy w Orchowie pod potrzeby GCI i remont 2 pomieszczeń w Urzędzie Gminy. 
Wójt Teodor Pryka poinformował, że Gmina Orchowo została sklasyfikowana na 10 miejscu w rankingu gmin które w przeliczeniu na 1 mieszkańca pozyskały w 2004 roku najwięcej środków unijnych. Podziękował przy tym wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji ostatnich inwestycji w gminie a radnym za podjęcie decyzji o ich realizacji.
Powiedział również, że Gmina Orchowo jako jedna z 500 najbiedniejszych gmin w Polsce może otrzymać z Funduszu Japońskiego 20 tyś Euro rocznie przez 4 najbliższe lata na realizację programów których beneficjentami będą mogły być osoby starsze, dzieci i młodzież a środki będą mogły być przeznaczone na tworzenie świetlic wiejskich, kawiarenek internetowych, oraz programy pomocy pedagogicznej, psychologicznej itp.

Wójt Gminy poinformował, że wznowione zostały prace nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy na lata 2007 – 2013 i zachęcał wszystkich zainteresowanych do włączeni się w opracowanie tego dokumentu.

Następnie przedstawił pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia (załącznik nr 4) z którego wynikało, że do chwili obecnej NIZ nie ma podpisanego porozumienia z lekarzami rodzinnymi w Gminie w sprawie zapewnienia podstawowej opieki medycznej w 2006 roku. 
Ad. pkt 8. Problemy wsi – sołtysi, mieszkańcy. 

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do realizacji inwestycji budowy wodociągu Ochowo – Osowieć. Do podziękowań przyłączyła się także radna Maria Hendrysiak, która dodała, że od niedawna mieszkańcy sołectwa Osowieć mają nareszcie dobrą, zdrową i czystą wodę.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski przyznał, że należy cieszyć się z realizacji tej inwestycji, ale dodał też, że obecnie należy dbać o hydrofornię w Orchowie i jej modernizację gdyż obecnie dostarcza ona wodę do ponad 50 % mieszkańców Gminy.
Wobec niezgłaszania kolejnych problemów Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 9. Dyskusja nad złożonymi sprawozdaniami.

Wobec braku uwag, co do złożonych sprawozdań Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 10. Podjęcie uchwał:
a) uchwała Nr XXXIV/205/05 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Gminy Orchowo (załącznik nr 5),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/205/05.

b)  uchwała Nr XXXIV/206/05 w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Orchowo (załącznik nr 6),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/206/05.

c)  uchwała Nr XXXIV/207/05 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo (załącznik nr 7),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/207/05.

d)  uchwała Nr XXXIV/208/05 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Orchowo na 2006 rok (załącznik nr 8),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/208/05.

e)  uchwała Nr XXXIV/209/05 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Orchowo na rok 2006 (załącznik nr 9),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/209/05.

f)  uchwała Nr XXXIV/210/05 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2006 rok (załącznik nr 10),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/2010/05.

g)  uchwała Nr XXXIV/211/05 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującego na terenie gminy Orchowo (załącznik nr 11),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/211/05.

h)  uchwała Nr XXXIV/212/05 w sprawie upoważnienia organu jednostki pomocniczej (załącznik nr 12),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/212/05.

i) uchwała Nr XXXIV/213/05 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok (załącznik nr 13),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/213/05.

j) uchwała Nr XXXIV/214/05 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają po upływie roku budżetowego 2005 (załącznik nr 14),
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/214/05.

k) uchwała Nr XXXIV/215/05 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok.
Pani Skarbnik Maria Stranz odczytała uchwałę Nr 42/SO-8/2005/KO Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyrażającą opinię o przedstawionym przez Wójta Gminy Orchowo projekcie budżetu na 2006 rok (załącznik nr 15).

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej Stanisław Zawada poinformował, że 3 osobowy skład komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt budżetu gminy na 2006 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie obu komisji także jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię o przedłożonym projekcie budżetu gminy na 2006 rok. Ponadto dodała, że w głosowaniu przyjęty został wniosek o utworzeniu funduszu nagród dla pracowników samorządowych w wysokości 0,5 % łącznych zarobków pracowników administracji.

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy Orchowo, który przypomniał, że budżet w 2005 roku był budżetem bardzo napiętym gdyż brakowało w nim środków na inwestycje i wiele innych zadań. Zaznaczył jednocześnie, że budżet na 2006 rok będzie nieco lepszy gdyż zabezpieczone będą środki na zadania bieżące, ale pod warunkiem, że subwencja oświatowa pozostanie na dotychczas wyliczonym poziomie. Przyznał również, że zaznacza się pozytywny impuls wzrostu subwencji ogólnej i dochodów z tytułu podatków lokalnych.

Poinformował, że w 2006 roku priorytetowymi zadaniami będą:

- budowa kanalizacji przy udziale środków spoza budżetu gminy,

- dokończenie budowy sieci wodociągowej Myślatkowo – Huby Myślątkowskie,

- dokończenie remontu budynku Urzędu Gminy wraz z budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

- termomodernizacja budynku szkolnego wraz z wymianą w nim kotłowni.

Wójt Gminy poinformował, że dotychczas w rezerwie ogólnej zaplanowane zostały środki dla sołectw w wysokości 2 zł na 1 mieszkańca, ale dodał również, że nie ma zapewnionych środków na realizację wszystkich zadań w sołectwach. Powiedział, że konieczne będzie znalezienie środków na modernizację hydroforni w Słowikowie i Orchowie gdzie niezbędna jest wymiana złóż filtracyjnych, brakuje też, środków na budowę drogi Słowikowo Rękawczyn i na realizację wniosków o montowanie dodatkowych lamp ulicznych. Przyznał jednocześnie, że tegoroczna modernizacja oświetlenia drogowego w całej gminie przynosi pierwsze efekty w postaci sporych oszczędności, które niestety musza być przeznaczane na spłatę kredytu zaciągniętego pod tą inwestycję.

Na zakończenie Wójt powiedział, że w 2006 roku będą zabezpieczone większe niż w 2005 roku środki na bieżące naprawy dróg gminnych i bieżące wydatki jednostek OSP.
Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi za realizacje tak trudnego budżetu w 2005 roku i przygotowanie jego zdaniem dobrego projektu budżetu na rok 2006. Przypomniał jednocześnie, że jest to ostatni budżet uchwalany w tej kadencji Rady Gminy i stanowi dobrą refleksję do tego, co udało się zrealizować przez ostatnie 3 lata. Stwierdził, że jeśli w trakcie realizacji budżetu pojawią się nadwyżki to należałoby je przeznaczyć na remonty już mocno podniszczonych dróg gminnych. Wyraził jednocześnie nadzieję, że na realizację niektórych inwestycji uda się pozyskać środki unijne a z upływem roku budżetowego znajdą się też środki na realizację mniejszych zadań w sołectwach, na które obecnie nie ma funduszy.

Na zakończenie stwierdził, że należy patrzeć z dozą optymizmu na pozytywne sygnały wzrostu gospodarczego a przez to wzrostu dochodów budżetu gminy w kolejnych latach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał następnie projekt uchwały (załącznik nr 16) i poddał pod głosowanie.

Na 14 obecnych radnych przy 14 głosach „za” uchwała Nr XXXIV/215/05 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok została przyjęta.
l) uchwała Nr XXXIV/216/05 w sprawie regulaminu określającego wysokość przysługujących nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania (załącznik nr 17).
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak poinformowała, że na Komisji Oświaty projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sytek powiedział, że członkowie Komisji Rolnictwa także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” przyjęli uchwałę nr XXXIV/216/05.
Ad. pkt 14. Interpelacje i zapytania radnych.
Radni nie zgłaszali żadnych interpelacji wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z XXXIII/2005 Sesji Rady Gminy.

Wobec braku zastrzeżeń radnych co do odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 16. Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski zaapelował, by w miarę możliwości sukcesywnie realizować akcję odśnieżania dróg gminnych.

Radny Bogdan Chmielarczyk zapytał czy ktoś odpowiedział, na apel Wójta Gminy i zgłosił się do pomocy w akcji odśnieżania dróg gminnych.

Wójt Gminy powiedział, że tylko Radny z Bielska Michał Szymański przygotował sprzęt i zapewnił pomoc w odśnieżaniu dróg gminnych.

Wójt Teodor Pryka przypomniał, że niebawem przedstawiony zostanie projekt uchwały w sprawie utrzymania porządku i czystości w gminie, który na właścicieli posesji do których przylega chodnik nakładać będzie obowiązek ich odśnieżania a na właścicieli dróg obowiązek wywożenia pozgarnianego z tych chodników śniegu.

Wójt poinformował, że przy okazji zbliżających się wyborów samorządowych można dokonać zmiany obwodów komisji wyborczych w Gminie Orchowo by ułatwić w ten sposób dostęp ludziom starszym i chorym do urn wyborczych. Powiedział on, że wg sugestii Komisarza Wyborczego można zwiększyć liczbę obwodowych komisji wyborczych dodając 2 komisje w Różannie i Osówcu gdzie wybieranych jest 2 radnych oraz powiększyć obwód komisji w Skubarczewie o sołectwo Słowikowo. Powiedział on, że można zastanowić się nad innymi jeszcze rozwiązaniami podziału i liczby obwodowych komisji wyborczych i przypomniał, że zmiany obwodów dokonać można tylko przy okazji wyborów samorządowych.
Radny Jacek Misztal zapytał czy w związku z proponowaną zmianą liczby obwodowych komisji wyborczych zwiększą się wydatki budżetu gminy.

Wójt Gminy przyznał, że wzrosną koszty obsługi tych komisji, ale przypomniał jednocześnie że pieniądze na ten cel pochodzą z budżetu państwa.

Radny Jacek Misztal stwierdził, że mimo iż pieniądze na ten cel nie pochodzą bezpośrednio z budżetu gminy to pośrednio i tak obciążają wszystkich podatników. Powiedział również, że jest przeciwny takim zmianom i przypomniał, że dzieci dojeżdżające do szkoły codziennie czekają na przystankach na autobus szkolny a mieszkańcom ciężko jest raz na 4 lata dojechać do lokali wyborczych.
Radny Edward Lewandowski poparł wypowiedź Radnego Jacka Misztala i dodał, że raz na 4 lata każdy mieszkaniec może się wysilić i zorganizować sobie dojazd do lokalu wyborczego jeśli tylko będzie chciał zagłosować.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski stwierdził, że jeśli proponowane rozwiązanie ma ułatwić dostęp do lokali wyborczych tylko niektórym mieszkańcom gminy to lepiej takich zmian nie dokonywać, ale jeśli wypracowane zostanie rozwiązanie ułatwiające dostęp wszystkich mieszkańców gminy do urn wyborczych to wtedy warto zastanowić się nad dokonaniem zmian w ilości i zasięgu obwodów komisji wyborczych przed wyborami samorządowymi.

Radna Janina Nowak stwierdziła z kolei, że członkowie obwodowych komisji wyborczych mają szansę dorobić trochę pieniędzy do swoich pensji a lokale wyborcze zawsze mogą na tym skorzystać bo na ich przygotowanie Krajowe Biuro Wyborcze także zapewnia środki.
Radny Bogdan Chmielarczyk zapytał, czy liczba radnych wybieranych z danego sołectwa zależy od liczby mieszkańców w sołectwie.

Wójt Gminy powiedział, że są pewne przedziały liczby mieszkańców w zależności od których wybiera się liczbę radnych z danego okręgu.

Radny Jacek Misztal zapytał z kolei czy istnieje techniczna możliwość by utworzyć w gminie 20 obwodowych komisji wyborczych.

Wójt Gminy odpowiedział, że komisje wyborcze mogą być tylko w sołectwach w których dokonuje się wyboru 2 lub więcej radnych.

Radna Maria Hendrysiak stwierdziła, że mieszkańcy Osówca mają bardzo daleko do swojego lokalu wyborczego i poparła propozycję by zwiększyć liczbę obwodowych komisji wyborczych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że należy poddać pod rozwagę wszystkie argumenty i przedyskutować to na jednym z najbliższych posiedzeń komisji.

Radna Janina Nowak stwierdziła, że należy dbać o rozsądne wydatkowanie środków z budżetu państwa, ale dodała, że skoro Komisarz Wyborczy sam zaproponował takie rozwiązanie – zwiększenie liczby obwodowych komisji wyborczych w Gminie Orchowo, to można mniemać, że znajdą się na to środki.
Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska wyraziła zdziwienie, że Szydłówiec jest w tym samym obwodzie wyborczym co Orchówek i Skubarczewo bo jak dodała obecnie nic nie łączy tych sołectw.
Radny Powiatowy Bogdan Jastrząb w imieniu swoim i Rady Powiatu złożył całej społeczności lokalnej życzenia spokojnego i udanego roku 2006 a radnym podejmowania słusznych uchwał dla dobra wszystkich mieszkańców.

Wójt Gminy Teodor Pryka także przyłączył się do noworocznych życzeń, podziękował wszystkim radnym i pracownikom za wytrwałą i udaną pracę w 2005 roku oraz życzył pomyślności w 2006 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski złożył życzenia sołtysom, radnym, dyrektorom, pracownikom Urzędu oraz wszystkim mieszkańcom satysfakcji z wykonywanej pracy i realizacji postanowionych zamierzeń oraz podziękował za dotychczasową 3 letnią pracę w obecnej kadencji.
Wręczył on następnie wszystkim radnym pamiątkowe emblematy z herbem Gminy Orchowo.
Ad. pkt 17. Zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 16.00  Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski zakończył obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Orchowo.
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